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Hur farlig var vargen i äldre tider,
när det fanns gott om varg i Sverige?
Om vargen hade ansetts farlig för människor så hade man inte satt barn
till att valla boskap i skogen. När Håkan Eles gick igenom kyrkböcker,
från framför allt Värmland, hittade han ett par fall där barn blivit dödade
av varg. I december 1727 blev en liten pojke vargdödad och i samma
socken någon månad senare ytterligare en pojke. Det var sannolikt samma
varg. År 1731 dödades en flicka i Dalsland. Men Håkan kunde också visa
att andra historier om vargdödade barn som finns i den delen av vårt land
inte var sanna.

Vågar vi gå till skogen och plocka bär
när man har sett björn i området?
Under 19 år, 1976-1995, skadades 7 människor i Sverige av björn, 6 av dessa
var jägare. Som bärplockare rör man sig på ett annat sätt i skogen än en jägare
– man går inte lika tyst och man kanske smånynnar lite för sig själv. Björnens
hörsel- och luktsinne är överlägset människans. Vid de flesta tillfällen undviker
björnen att träffa på dig. Skulle du ändå stöta på en björn som inte har upptäckt
dig så är det klokast att lugnt gå från platsen. Har björnen däremot upptäckt dig
är det viktigt att du ger dig till känna, visar att du inte är fientlig och sedan för-
siktigt går därifrån – men spring inte!

Järven sägs vara glupsk och kunna döda
och äta flera renar på en natt, är det sant?
Om det är skarsnö som bär järven, medan renarna trampar igenom, så kan järven
döda flera renar vid ett enda tillfälle. Men järven är inte den storätare som ryktet gör
gällande. Den är däremot duktig på att stycka  sitt byte och gömma köttstyckena –
lägga upp matförråd för kommande behov. Ett kadaver kan försvinna fort, därför
trodde man förr i tiden att järven hade ätit upp hela bytet.

Det finns lodjur där jag bor,
kan de ta mina katter?
Ja, det händer tyvärr att lodjur tar katter.

ÄR ROVDJUREN farliga?
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Törs jag låta mina barn vara ute ensamma
och leka när det finns varg i närheten?
Små barn ska man alltid ha under uppsikt. Bor man i tätort så finns farorna där i form
av trafik och annat. I glesbygden är det kanske andra saker man som förälder oroar
sig för. Ingen kan lova att en svensk varg aldrig någonsin kommer att attackera en
människa. I en nationalpark i Kanada blev 1998 ett par barn bitna av en varg, dock
inte allvarligt. Detta var en varg som ofta uppehöll sig vid campingplatser, där den
hittade matrester. Troligen hade den lärt sig att förknippa människolukt med mat.


